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تحلیل موضوعی رفتار 
آمریکای بایدن

...اما کلیت فشار آمریکا بر ایران تا حصول به توافق 
ادامه خواهد یافت. سیاست بایدن در مواجهه با ایران 
از «فشــار حداکثری» دوره ترامپ به «فشــار متوازن» 
تغییر خواهد کرد تا ایران درخصوص تعامل با آمریکا 
به جمع بندی برسد. همچنین آمریکا تا نیمه سال آینده 
شمسی یعنی سال ۱۴۰۰، منتظر خواهد ماند تا تکلیف 
انتخابات ریاســت جمهوری در ایران مشــخص شود. 
انتظار دولت و متحدان اصلاح طلب دولت این است 
کــه تیم بایدن با ارائه امتیازات بزرگ به آنها، شــرایط 
را برای انتخاب رئیس جمهــور دیگری از جنس آنها 
فراهم کند، اما به نظر می رســد مجموعه قدرت های 
غربی و به ویژه آمریکا به این جمع بندی رسیده اند که 
نیروهای طرفدار دولت در داخل بیشــتر جنبه تزیینی 
و خامه روی کیک دارنــد و توانایی و اعتبار لازم برای 
چانه زنی در پیشــبرد اهداف خود را ندارد. تا شــش 
ماه آینده آمریکا ســعی خواهد کــرد با ارائه امتیازات 
کوچک امــا تبلیغات بزرگ ایران را در فضای توافق با 
آمریکا نگه دارد تا نتیجه انتخابات در ایران مشــخص 
شود. همچنین در این مدت، آمریکا با فرستادن مداوم 
سیگنال های همکاری، گشــودن باب مذاکره ، شنیدن 
دغدغه های ایران، ارائه فهرســت تقاضاهای آمریکا، 
ائتلاف سازی با متحدین اروپایی، گفت وگو با اسرائیل و 
شرکای آمریکا در خلیج فارس و به دست گرفتن ابتکار 
عمل در آژانس بین المللی انرژی اتمی، سازمان ملل 
و شــورای امنیت درخصوص ایران این زمان را سپری 
خواهد کرد تا پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران 
و مشخص شدن شکل بندی جدید، درخصوص شکل 
و محتوای توافق با ایران و متدولوژی مذاکرات بعدی 

به جمع بندی برسد.

ادامه از صفحه 2

ادامه از صفحه اول

بایدن و فصل جدید
 روابط با ایران و جهان

قابل تصور است که درمان و پیشگیری کووید۱۹ که 
فوج فوج مردم آمریکا را در کام مرگ می برد، اولویت 
اصلی رئیس جمهور اســت. آنــگاه ترمیم بی کاری و 
معضــلات اقتصادی کشــور و ســپس ترمیم خروج 
ابلهانه ترامپ از کنوانسیون پاریس مربوط به محیط 
زیست متصور است. در صحنه خارجی، ترامپ مسائل 
زیادی روی دست رئیس جمهور جدید گذاشته است، 
از پرداختن به موضوعات چین و روسیه تا بازگشت به 

برجام و رسیدگی به انبوه مسائل در خاورمیانه.
مهم این  اســت که ایران به ایــن قضایا چگونه 
می نگــرد. نبایــد نگاه دولــت بایدن بــه تفاهم با 
ایران از اولویت بیفتد و این پرونده در دســت رژیم 
صهیونیســتی و عربستان ســعودی قرار بگیرد که 
اوج آرزوی آنان اســت، زیرا تحریم ها سرجایشــان 
می مانند و مردم رنج دیده ما متحمل رنج بیشــتری 
می شوند. توصیه می شــود کشورمان به عنوان یک 
بازیگــر متعهد جامعه جهانــی از آنچه در آمریکا 
در حال تغییر اســت به  نفع منافــع و امنیت ملی 
خود کمال بهره برداری را داشــته باشــد. باید اروپا 
و دولتمــردان جدیــد آمریــکا خــود را متعهد به 
اســتمالت از ایران و مردمــش بدانند و ایران مانند 
مذاکرات متعدد این سال ها، خود را اهل گفت وگو 
اعلام کند. می توان با نشان دادن روحیه تعامل، قبل 
از هرچیز به دولت بایدن مســاعدت کرد که اغلب 
تحریم هــا را بــا وجود مخالفت هایی کــه در میان 
جمهوری خواهان هســت، در اســرع وقت از میان 
بــردارد و آنگاه با اهرم هایی که در پیشــرفت هایی 
کــه در زمینــه هســته ای و برجام دارد با شــنیدن 
برنامه هــای آمریکا و اروپا برای برجــام و منطقه، 
حداکثر منافع قابل کســب را بــرای تقویت امنیت 

کشور رقم زد.

ایرانیان ناآگاه از زاده شدن 
کیخسرو

 برآویختند آن دو جنگی به هم/ دمان گیو گودرز با 
پیلسم/ یکی نیزه زد گیو را کز نهیب/ برون آمدش هر 
دو پــا از رکیب/ فرامرز چون دید، یار آمدش/ همی یار 
جنگی به کار آمدش/ یکی تیغ بر نیزه پیلسم/ بزد نیزه 
از تیغ او شد قلم/ دگرباره زد بر سر ترگ اوى/ شکسته 

شد آن تیغ پرخاشجوى
تهمتن از قلب ســپاه این مبارزه را می نگریســت، 
دانســت که آن دو تــوان ایســتادگی در برابر پهلوان 
تورانی را ندارند و آن پهلوان کســی جز پیلسم نیست 
و از ستاره شمران شنیده بود که اگر پیلسم زنده بماند 
و تجربه کســب کند، در ایران و توران کســی همال و 
حریف او نخواهد بود. باید هم امروز زمان او به ســر 
آید. به ســپاه خود گفت بمانند تا او پیلسم را از اسب 
فروکشــد و رخش را به جنبش آورده، بــا نیزه اى در 
دست به میدان شتافت و فریاد زد: «اى پیلسم نامور، 
مرا به مبارزه فراخوانده بودى، اینك من اینجا هستم». 
و در لحظه نیزه اى بر کمرگاه او زده، با همان نیزه او را 
از زین برکند، گویی نیزه بابزنی بود و پیلسم، جوجه اى 
که بر سیخ کشیده شده باشد. آنگاه به میان سپاه توران 
تاخت و پیکر به خون نشســته پیلسم را خوار در میان 

سپاه توران افکند.
چنین گفت که  اى نامور پیلســم/ مرا خواستی تا 
بســوزى به دم/ یکــی نیزه زد بر کمــرگاه اوى/ ز زین 
برگرفتش به کردار گــوى/ همی تاخت تا قلب توران 

سپاه/ بینداختش خوار در قلبگاه

کوتاه دیپلماسى

درخواست اتحادیه اروپا از  رئیس جمهور آمریکا
بوررل: بایدن در بازگشت به برجام 

وقت تلف نکند

مســئول دیپلماســی اتحادیــه اروپــا از بایدن  �
خواسته تا تهدیدکردن کسانی را که در روابط تجاری 
با ایران نقش دارنــد، متوقف و به جای تلاش برای 
مذاکره درباره یک توافق جدید کنترل تســلیحاتی، 
با بازگشــت بــه برجام در زمــان صرفه جویی کند. 
بــه گــزارش ایرنا، جوســپ بوررل که مســئولیت 
هماهنگی برجام را بر عهده دارد، روز چهارشــنبه 
با ایــراد ســخنانی در پارلمان اروپا بیــان کرد: «با 
روی کار آمدن دولت بایدن، دولت توییتری [ترامپ] 
به پایان می رسد، رویکرد سیاست ها عوض و تلاش 
می شود چندجانبه گرایی در اولویت قرار بگیرد». او 
تصریح کرد که اتحادیه اروپا و دولت جدید آمریکا 
باید دســت کم روی ســه محور کلیــدی تغییرات 
آب وهوایی، توافق هســته ای ایــران و قانون گذاری 
برای شرکت های بزرگ فناوری، همکاری نزدیکی با 
یکدیگر داشته باشند. نماینده ارشد اتحادیه اروپا در 
روابط خارجی و سیاســت های امنیتی همچنین در 
نامه ای به وزرای خارجه اتحادیه اروپا هشدار داده 
که برجام در «وضعی بحرانی» قرار دارد. او در این 
نامه که به رؤیت خبرگزاری فرانســه رسیده است، 
اعلام کرد: «ما در بُعد هسته ای و همچنین با توجه 
به تحریم های جدید آمریکا شــاهد تحولات بسیار 
نگران کننده ای هستیم». این سیاست مدار اسپانیایی 
در ادامه نوشــته اســت: «این تحولات تلاش های 
دیپلماتیک ما را از جمله تســهیل بازگشت آمریکا 
بــه برجــام و بازگرداندن ایــران به اجــرای کامل 

تعهداتش در این توافق تضعیف می کند».

وزیر  خارجه  بریتانیا:
زمان باقی مانده تا انتخابات ایران 

فرصت احیای برجام است
وزیر خارجه بریتانیا با استقبال مجدد از تصمیم  �

رئیس جمهور آمریــکا برای بازگشــت به برجام، 
زمــان باقی مانده تــا انتخابات ریاســت جمهوری 
ایران را فرصت مناســبی برای این امر دانست. به 
گزارش ایلنا، دومینیک راب افزود احیای برجام از 
نخســتین محورهای مورد بحث میــان تروئیکای 
اروپا با دولت جو بایدن خواهد بود. راب همچنین 
گفت کــه بایدن از پنجره فرصتی که در راســتای 
تلاش برای پیشرفت «قطعی و ملموس» در زمینه 

برجام وجود دارد، آگاه است.

 سند مالکیت راهور خودرو با شماره پلاک 
۵۴۵ ی ۶۸ ایران ۸۸ و شماره شاسی 

NAS61002281148934 و شماره موتور 

۱۰۴۷۰۰۸ مفقود گشته و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  کوییک  رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ 
به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۸۱۹ ج ۴۳ و شماره 

موتور M15/8968759 و شماره شاسی 
NAS841100L1067411 به نام   

میدانی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند احمد 
به شماره شناسنامه ۹ صادره از همدان در مقطع کاردانی رشته 

حسابداری صادره از واحد دانشگاهی اسلامشهر با شماره 
۱۳۸۷۲۳۱۰۴۰۶۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اسلامشهر به نشانی اسلامشهر ، میدان نماز ، خیابان شهید صیاد 
شیرازی ، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر ارسال نماید .

برگ سبز خودرو پژو ROA رنگ نوک مدادی متالیک مدل 
۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۹۸۳ ط ۷۸ و شماره 

 موتور ۱۱۶۸۵۰۲۴۹۶۲ و شماره شاسی ۱۵۴۲۱۴۸۲ 
 به نام  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

به موجب گزارش و درخواست آقای علیرضا فتحی دفترچه 
قرارداد زمین و حق بهره برداری فی مابین نامبرده و شرکت 

شهرکهای صنعتی به شماره ۱۲۵۱۳ مورخه ۱۳۸۹/۱۲/۱۴ مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط اعلام میگردد . 

( شرکت شهرکهای صنعتی استان مرکزی )

برگ سبز خودرو ام وی ام X33 رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۷ به شماره پلاك ۸۱ ایران ۷۸۱ ب ۹٥  و شماره موتور 

 MVM484FBDG022937 و شماره شاسی

 NATGBAYL7J1023520 به نام  
بلداجی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک کارشناسی اینجانب  فرزند حبیب به 
شماره شناسنامه ۵۴۷۴ و کد ملی ۰۰۶۷۰۲۵۸۳۸ صادره 
از تهران در مقطع کارشناسی رشته زیست شناسی صادره 
از دانشگاه آزاد تنکابن مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی 

است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تنکابن  ارسال نماید .

 پروانه وکالت اینجانب  
 کتاب فرزند یعقوبعلی به شماره پروانه ۲۱۶۲۰  

 کانون وکلای مرکز به شماره ملی ۱۶۰۲۸۲۲۷۵۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودرو پراید ۱۳۲ رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ 
به شماره  پلاک ۱۴ص۲۸۲  ایران ۱۴ و شماره موتور 
 S1422288085427 ۲۹۹۴۲۱۰ و شماره شاسی 

به نام  مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو ساینا رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ 
به شماره پلاک ایران ۷۹ _ ۸۹۱ ل ۴۹ و شماره 

موتور M15/9058756 و شماره شاسی 
NAS831100L5895339 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شــرق: با فرارســیدن موعد انتقال قدرت در ایالات 
متحده، گزینه های پیشنهادی جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریــکا، برای حضور در کابینه، در جلســات اســتماع 
کمیســیون های مربوط در مجلس سنا حاضر شدند تا 
اولین گام را در فرایند رأی اعتماد برداشته باشند؛ سنایی 
که بناســت در دوره جدید با اکثریتــی مرزی در اختیار 
دموکرات ها باشــد. به درخواســت رئیس جمهور قرار 
اســت مقامات مربوط به حوزه امنیت ملی در اولویت 
بررســی رأی اعتماد قرار داشته باشــند و ازاین رو، روند 
بررســی رأی اعتماد وزرای دفــاع، خارجه و اطلاعات 
ملی آمریکا در کمیسیون های نظامی، روابط خارجی و 
اطلاعات و امنیت سنا کلید خورد. در این جلسات البته 
این لوید آستین، آنتونی بلینکن و آوریل هینز به تشریح 
برنامه هــای خــود و دولت متبوعشــان در حوزه های 
مربوطــه پرداختند، اما برجســتگی مســئله ایران در 
پرونده های پیش روی دولت بایدن باعث شــد هر سه 
به ســؤالاتی درباره موضوع ایران در حوزه کاری خود 
توضیح دهند. در شرایطی که نگاه ناظران و تحلیلگران 
پیگیر برجام برای رصد نشانه های تصمیمات بایدن در 
این زمینه به واشنگتن خیره است، این اظهارات ممکن 
است اولین نشــانه های واقعی از روند احتمالی باشند 

که دولت بایدن در پیش خواهد گرفت.
در این جلســات، این ســه گزینه معرفی شده بایدن 
بــرای وزارت، موضع بایدن در قبال ایــران را تمایل به 
بازگشت به برجام در مقابل بازگشت ایران به تعهدات 
خود خواندنــد، نقش ایران در منطقه را برای آمریکا و 
متحدانش تهدیدکننده دانســتند و تأکید کردند دولت 
متبوعشــان مخالف دسترسی ایران به سلاح هسته ای 
است. همچنین قصد رئیس جمهور آمریکا برای تعامل 
دیپلماتیک با ایران نیز در اظهارات این سه گزینه مطرح 
و تصریح شد بایدن قصد دارد از برجام به عنوان بستری 
برای توافقات بیشــتر و طولانی مدت تر با ایران استفاده 
کند و مســئله اقدامــات منطقه ای ایــران و نیز برنامه 
موشکی این کشور به عنوان موضوعاتی که در تعامل با 

ایران پیگیری خواهند شد، ذکر شدند.

  آنتونی بلینکن: کنگره را در  فرایند مربوط به برجام 
دخیل می کنیم

باب منندز، ســناتور دموکرات، در جلســه بررســی 
صلاحیت آنتونــی بلینکن، گزینه تصــدی وزارت امور 
خارجه دولــت بایدن گفت: «خــروج ترامپ از برجام 
باعــث ضعف ما و تقویــت ایران شــد و توانایی ایران 
را افزود». به گــزارش ایرنا، او افزود: «برای بازگشــت 
بــه برجــام باید بــه ســایر فعالیت هــای خطرناک و 
بی ثبات کننده ایران توجه شــود و معتقــدم که باید با 
یــک رویکرد جامع با همکاری متحدانمــان در اروپا و 
منطقه به ســایر موضوعات مرتبــط پرداخت». منندز 
کــه همواره از دمکرات های منتقد برجام بوده اســت، 
درباره برجام و نواقص آن پرســید که از نظر او شــامل 
بند غــروب آفتاب، مســائل موشــکی و... بــود. او بر 
نداشــتن غنی ســازی اورانیوم در منطقــه تأکید کرد و 
پرســید آیا بلینکن کنگره را دربــاره این چالش دخیل 

خواهد کرد یا نه. بر پایه این بند، ایران پس از ۱۰ ســال 
می  تواند ســانتریفیوژهای غنی ســازی را افزایش دهد 
و پس از ۱۵ ســال نیز اجــازه دارد بر حجــم اورانیوم 
کمتر غنی  شده خود بیفزاید. بلینکن گفت: «پاسخ کاملا 
مثبت اســت، به ویژه در مورد راهبرد به چالش کشیدن 
سیاســتی که باید هنگام برخورد با ایران داشته باشیم. 
رئیس جمهور بایدن متعهد به این پیشــنهاد است که 
ایران ســلاح هسته ای نداشته باشد و ما این هدف را با 
کمیته به اشتراک می گذاریم». او افزود: «ایران با سلاح 
اتمی یا داشــتن ظرفیت ایجاد این تسلیحات نسبت به 
فعالیت های مخرب اعم از پشتیبانی از تروریسم، تغذیه 
نیروهای نیابتی های خود یا بی ثبات کردن منطقه بسیار 
خطرناک تر، حتی خطرناک تر از حد فعلی می شــود». 
گزینه بایدن بــرای وزارت خارجه آمریکا ادامه داد: «با 
داشتن سلاح یا ظرفیت تولید ساخت سلاح اتمی، ایران 
مصون تر از مجازات عمل خواهد کرد، بنابراین من فکر 
می کنم ما وظیفه فــوری داریم هر کاری که می توانیم 
انجام دهیم تا مانع دســتیابی ایران به ســلاح اتمی یا 

نزدیک شدن به توانایی داشتن آن شویم».
  به همان وضع پیش از  مذاکرات برگشته ایم

بلینکن اضافــه کــرد: «از نظر من برجــام به رغم 
محدودیت هــای آن، بــه نوبه خود در مســدودکردن 
مســیرهای مختلف برای تولید مواد مــورد نیاز برای 
ســلاح هســته ای موفق بود و بیشــترین بازرسی ها را 
در تاریخ رژیم کنترل تســلیحات دارد». او یادآور شــد: 
«چالش اینجا است که ما از توافق خارج شدیم و ایران 
محدودیت های اعمال شده با توافق را بازگردانده است. 
سانتریفیوژهایی را به کار گرفته است که مطابق توافق 
ممنــوع بود و نتیجه آن همچنان کــه در گزارش های 
عمومی مطرح شــده، زمــان بیش از یک ســال برای 
رســیدن به یک بمــب اتمی، اکنون به کمتر از ســه یا 
چهار ماه کاهش یافته است». گزینه بایدن برای وزارت 
خارجه آمریکا تأکید کرد: «این یعنی بازگشت به همان 

بحرانی که پیش از مذاکرات با آن مواجه بودیم».
  بایــد از  برجــام به عنوان بســتر توافق هــای دیگر 

استفاده کنیم
بلینکــن تصریح کــرد: «بنابرایــن رئیس جمهوری 
منتخب معتقد است اگر ایران به این تعهدات برگردد ما 
نیز بازخواهیم گشت، اما ما باید از آن به عنوان بستری 
برای بودن در سمت متحدان و شرکا برای دستیابی به 
توافقی محکم تر و طولانی تر اســتفاده کنیم». او تأکید 
کــرد: «باید از آن برای رســیدن بــه موضوعاتی دیگر 

همچون موشــک و فعالیت هــای بی ثبات کننده ایران 
اســتفاده کنیم». وزیر خارجه احتمالــی دولت بایدن 
تصریح کرد: «من فکر می کنم ما تا رسیدن به آن فاصله 
زیادی داریم. باید صبر کنیم، رئیس جمهور منتخب در 
دفتــر حضور یابد، ایران گام بازگشــت بــه تعهدات را 
بردارد و ما باید آن را مورد ارزیابی قرار دهیم». بلینکن 
اظهار کرد: «باید ببینیم آیا آنها واقعا خوب بودند یا نه. 
اگــر بگویند که در اولین مرحله به تعهدات خود عمل 
می کنند، ما هم انجام می دهیم». او خاطرنشــان کرد: 
«حتما با شما [کنگره] مشورت خواهیم کرد و من فکر 
می کنم مــا باید با متحدان و شــرکای خود در منطقه 
شامل اسرائیل و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 

تعامل داشته باشیم».
ســناتور میت رامنی جمهوری خواه، دیگر سناتوری 
بود که درباره بازگشــت بــه برجام ابــراز نگرانی کرد 
و هشــدار داد که سیاســت دولــت بایــدن نباید تنها 
برگرداندن سیاست دولت گذشته باشد بلکه باید از آنها 
به عنوان اهرم مذاکراتی استفاده کرد. او تأکید کرد که 

ایران هیچ گاه نباید به سلاح اتمی دست یابد.
  ترور سردار  برخلاف امنیت ملی ما بود

در ادامــه ایــن نشســت، ســناتور ران جانســون 
جمهوری خواه درباره ترور ســردار ســلیمانی پرســید 
و اینکه چــرا بلینکن با آن مخالف بوده اســت. گزینه 
بایدن بــرای وزارت خارجه آمریکا بــا این ادعا که من 
گزارش هــای دســت اول در ارتبــاط با دخالــت او در 
کشته شــدن نیروهای آمریکایــی را دریافت می کردم، 
پاســخ داد: «ســؤال این اســت که آیــا از بین بردن او 
کار درســتی اســت و با این کار، تــوازن امنیتی ما بهتر 
شــده و ایمن تر شــده ایم یا خیر؟». بلینکن اظهار کرد: 
«دولت هــای گذشــته اعم از بــوش و اوبامــا به این 
جمع بندی رســیدند کــه ایمن تر نخواهیم شــد. فکر 
می کنــم آنچه ما بعد از تــرور او دیدیم که حملات به 
مواضع ما در عراق باعث شــده است ده ها اگر صدها 
نفر نباشــد، از آمریکایی ها دچار آسیب مغزی شوند». 
وی تأکیــد کرد: «مواضع مقدم مــا در مبارزه با داعش 
مجبور به عقب نشینی شــدند؛ چراکه نگرانی از اقدام 
تلافی جویانه شــبه نظامیان نیابتی ایــران پس از ترور 
وجود داشت». وزیر احتمالی بایدن واقعیت دیگر ناشی 
از ترور سردار ســلیمانی را تعطیلی سفارت آمریکا در 
بغداد از ترس حملات این شبه نظامیان برشمرد و ادامه 
داد: «این واقعیت اســت که ما شاهد هستیم که ایران 
بــه طرق مختلفی عمل می کند، زیرا ما تنها بازیگر این 

درام نیســتیم». بلینکن تأکید کرد: «فکر می کنم که این 
عمل باعث شد امنیت کمتری داشته باشیم نه بیشتر».

  آوریــل هینز: با همــکاری کنگــره در موضوع ایران 
پیش می رویم

آوریل هینز، گزینه بایدن برای مدیریت اطلاعات ملی 
آمریکا نیز در پاسخ به سؤالات سناتورها، مطالبی درباره 
برجام مطرح کرد. سناتور سوزان کالینز جمهوری خواه 
از هینز درباره بازگشــت بایدن به برجام پرسید و اینکه 
آیا تهدید ناشی از پیشــبرد ایران برای سلاح اتمی جزء 
اولویت های گزینه اطلاعات ملی قرار دارد یا خیر. گزینه 
بایدن برای اطلاعات ملی آمریکا گفت: «همان طور که 
رئیس جمهوری منتخب نشان داده است، اگر ایران به 
تعهداتش بازگردد او این کار را انجام خواهد داد». هینز 
مدعی شد: «هنوز فاصله زیادی با این موضوع داریم و 
باید با همکاری کنگــره در این خصوص حرکت کنیم. 
همان گونه که رئیس جمهــوری منتخب مطرح کرده 
اســت، ما باید به موشک های بالستیک و فعالیت های 
بی ثبات کننــده ایــران نــگاه کنیــم». وی ادامــه داد: 
«امیدوارم کــه بتوانم بهترین اطلاعات را درباره برنامه 
ایران و فعالیت های آن برای شما فراهم کنم تا بتوانید 

بهتر قضاوت کنید و تصمیم بگیرید».
  هرگز نباید اجازه دسترســی به ســلاح هسته ای به 

ایران داده شود
ســناتور دایان فاینستین دموکرات هم درباره برجام 
گفــت فکر می کنــد که خــروج آمریــکا از برجام یک 
اشــتباه بود و در عین حال مدعــی تهدیدهای ایران در 
منطقه شد. این ســناتور از گزینه اطلاعات ملی بایدن، 
درباره فعالیت غیرنظامی هســته ای ایران و همچنین 
ترور ســردار سلیمانی پرســید. هینز در پاسخ بار دیگر 
گفت: «کاملا موافقم که ایران یک بازیگر بی ثبات کننده 
در منطقه اســت و فکر می کنم این موضوعی اســت 
که باید بــر آن تمرکز کنیم. امیــدوارم بتوانیم بهترین 
اطلاعات را درباره ایــن تهدیدها فراهم کنیم تا بتوانند 
درباره چشــم انداز آینده تصمیم گیری کنند». ســناتور 
جان کورنین جمهوری خواه سؤال خود را از گزینه مدیر 
اطلاعات ملی آمریکا این گونه شروع کرد که آیا باید به 
ایران اجازه دسترســی به سلاح اتمی داده شود؟ هینز 
پاســخ داد: «خیر، من فکر می کنم هرگز نباید به ایران 

اجازه دسترسی به سلاح اتمی داده شود».
  لوید آســتین: ایران همچنان نیروی بی ثبات کننده 

است
لوید آســتین، گزینه  پیشــنهادی دولت بایدن برای 
وزارت دفــاع هم در نشســت با جمعی از ســناتورها، 
با بیان اینکه «بایدن خواســتار ازســرگیری گفت وگوها 
بــا ایران اســت» گفــت ایــران همچنان یــک نیروی 
«بی ثبات کننده» در منطقه بوده و متحدان آمریکا را در 
خطر قرار می دهد. آســتین ادعا کرد: «دسترسی ایران 
به سلاح اتمی، رســیدن به ثبات در منطقه را دشوارتر 
می کند». وی که در ادامه از موضوع عادی شدن روابط 
کشــورهای عربی خلیج فارس با اسرائیل سخن  گفت، 
مدعی شد که هرگونه عادی سازی روابط قدمی مثبت 

بوده و ایران را تحت فشار قرار می دهد.

«محمدجواد ظریف» روز گذشــته در حاشــیه 
جلســه هیئت دولت در جمــع خبرنگاران درباره 
برجام گفت: اروپایی ها کاملا اطلاع دارند در ســه 
سال گذشته کشــوری که با رعایت مصالح مردم 
خود و رعایت مصالح بین الملل و با عهدشناســی 
برجــام را حفظ کــرده، ایران بوده اســت. وی با 
تأکید بر اینکه اروپایی ها حتی در یک اقدام بســیار 
کوچک به نام اینســتکس موفــق نبودند، اظهار 
کرد: آنها نتوانســتند منابع مالی برای اینستکس 
را تأمین کنند. حتی سخنگوی دبیر کل ملل متحد 
هم دیــروز اعلام کرد پــول ایــران در کره جنوبی 
آماده اســت و سازمان ملل نتوانســته این پول را 
به نیویورک منتقل کند تا ســهمیه ایران را تحویل 

بگیرد. 
او با بیان اینکه توپ در زمین آنهاســت، عنوان 
کرد: قرار نیست دولت جدید آمریکا به کسی باج 
دهد، فقط قرار اســت تعهدات خود را امضا کند. 
مــا برای امضا و اجرای تعهــدات دیگران به آنها 
باج نخواهیــم داد و به دنبال باج گیری از کســی 
هم نیســتیم. آنها تعهداتی دارند، خســاراتی به 
ملت ایــران وارد کرده اند. ما باید ببینیم که چقدر 
آمادگی دارند که به تعهداتشــان عمل کنند. وی 
دربــاره اظهــارات آنتونی بلینکن مبنــی بر اینکه 
آمریکا به دنبال یک توافق مستحکم با ایران است 
که شــامل مباحث موشکی و منطقه ای می شود، 
بیان کرد: ما یک توافق مستحکم داریم که شورای 
امنیت ســازمان ملــل متحــد در قطع نامه ای که 
آمریــکا هم بانی آن بود، به اتفــاق آرا به آن رأی 
داد. نکاتی که در این توافق هســت یا نیســت، با 

توافق انجام شده است.
وزیــر امــور خارجــه بیــان کــرد موضــوع 
زمان بندی هــا در توافــق یکــی از طولانی تریــن 
موضوعــات مذاکره بوده اســت و امــکان ندارد 
درباره آن دوباره مذاکره شــود. وی در پاســخ به 
پرسشــی درباره زمان بندی و نحوه بازگشت ایران 
و آمریــکا به برجام هم عنوان کرد: اصلا نیازی به 
مذاکره نیســت. آنچه اتفاق افتاده این اســت که 
دولــت آمریکا قانون و تعهدات خود را شکســته 
اســت. هیچ کس نمی تواند بــرای اینکه تعهدات 

خــود را اجــرا کند، دوبــاره مذاکره کنــد. اجرای 
تعهدات موضوع مذاکره نیست. قبلا اعلام کردیم 
و در سخنرانی رهبری در ۱۹ دی و صحبت امروز 

رئیس جمهور نیز کاملا مشخص است.
وزیر امــور خارجه با اشــاره به بیانــات رهبر 
انقــلاب گفت: رهبری فرمودند مــا عجله نداریم 
و اگــر آنهــا تعهدات خودشــان را اجــرا کردند، 
یعنی تحریم ها را برداشــتند. مهم این اســت که 
تحریم ها برداشته شود. ما بحث های ریز حقوقی 
نداریم. امروز مشــخص اســت ترامــپ تعدادی 
تحریم را برگردانده و تعــدادی تحریم هم جدید 
اضافــه کرده اســت؛ وظیفه بایدن این اســت که 
این تحریم ها را بردارد. اگر این تحریم ها برداشــته 
شد، همان طور که رهبری و رئیس جمهور صریحا 

گفتند، ما هم به تعهدات خود برمی گردیم.
ظریــف با بیان اینکه دوســت داریم ســریع تر 
تحریم ها برداشــته شــود اما عجله هــم نداریم، 
اظهار کــرد: اگر آمریکایی ها تعهداتشــان را اجرا 
کردند، با فاصله بســیار کمــی ایران هم تعهدات 
خود را اجرا می کند. این مســئله از سوی بالاترین 
مقــام کشــور و بالاتریــن مقــام اجرائی کشــور 
به صراحت مطرح شــده اســت. او با بیان اینکه 
آنچه باید آمریکا انجام دهد آن اســت که به کل 
تعهداتــی که از آنها خارج شــده اســت برگردد، 
تصریح کرد: معنای صریح این است که تحریم ها 
باید رفع و برداشــته شود. تحریم ها، اسامی و نوع 
سرشــاخه هایی که ترامپ اضافه کرده، همه آنها 
باید رفع شــود. این نیســت که برگردند و بگویند 
در ماده فلان برجام نوشــته شده که قانون شماره 

فلان و قانون شماره بهمان باید برگردانده شود.
ظریــف در پاســخ به پرسشــی دربــاره خبر 
روزنامه فیگارو مبنی بر انجام مذاکره میان مجید 
تخت روانچی، سفیر ایران در سازمان ملل متحد، 
با مقامات دولت بایدن یادآور شــد: خیلی جالب 
اســت که خبرنگار فیگارو چک نکــرده که آقای 
روانچی در ســه هفته گذشــته ایران بــوده و روز 
دوشــنبه به تازگی به نیویورک بازگشته است. تازه 
آنهایی هم کــه برمی گردند، یک هفته در قرنطینه 

هستند؛ بنابراین بی حساب صحبت کرده است.

مواضع گزینه های کابینه بایدن درباره ایران، در اولین جلسات رأی اعتماد چه بود؟

بازگشت در مقابل بازگشت

ظریف: عجله نداریم 


